
Německu se tanky Ukrajině dodávat nechce
- CZ24 News | 16. dubna 2022

NĚMECKO/UKRAJINA: Z Německa už opět přicházejí zprávy naznačující změnu kurzu v
rámci otázky vojenské pomoci Ukrajině. Po krátké epizodě, kdy si němečtí politici sypali
popel na hlavu a volali po „urychlené“ pomoci pro Kyjev, se z Berlína začínají opět ozývat
zdrženlivá slova. O dodávkách tanků už začíná pochybovat i německý vicekancléř Robert
Habeck, který k tomu dříve vyzýval. Bojí se, že by se mohlo „stát terčem“ i Německo.

Německý vicekancléř a ministr hospodářství a ochrany klimatu za Zelené Robert Habeck původně
sice požadoval, aby tanky na Ukrajinu zamířily urychleně, nyní však již není jisté, jestli zamíří vůbec
alespoň někdy.

Berlínské vládní strany se totiž značně rozcházejí v pohledech na to, jak moc Ukrajině pomoci a
obávají se, že by si krokem mohly ještě více znepřátelit Moskvu.

„Těžké zbraně jsou synonymem pro tanky a všechny země NATO to zatím vyloučily, aby se samy
nestaly terčem,“ uvedl Habeck k dodávkám moderních tanků s tím, že by místo urychlené pomoci
Ukrajině měla raději debatovat Evropská unie a NATO o tom, zdali jsou takovéto vojenské dodávky
dobrý nápad.

 

 

Podobně se k nějaké větší pomoci Kyjevu staví i samotný kancléř Olaf Scholz. Podle jeho mínění musí
nejprve Německo „dosáhnout jednoty“ se spojenci, než bude souhlasit s vysláním tanků.

Jak ale Politico dodává, německý kabinet stále nenachází úplnou shodu. Ministryně zahraničí
Annalena Baerbocková ze strany Zelených poznamenává, že nyní „není čas na výmluvy“ a sama k
dodání těžkých zbraní vyzývá.

A také předsedkyně obranného výboru Bundestagu Marie-Agnes Strack-Zimmermannová ze
Svobodné demokratické strany (FDP) přiznává, že německá vláda jednotně sama netuší, co dělat. V
rozhodování o dodání zbraní dle ní chybí koordinace mezi ministerstvy a kancléř Scholz se ani
nesnaží společný pohled na tuto otázku nijak aktivně najít.

Postoj plný obav sdílejí i někteří politici mimo vládnoucí koalici, kterou tvoří Scholzovi sociální
demokraté, Zelení a liberální Svobodná demokratická strana (FDP). Předseda parlamentní frakce
SPD Rolf Mützenich ve čtvrtek rovněž varoval, že by zbraně pro Ukrajinu mohly ohrozit Německo i
NATO. „Volat po bezprecedentních rozhodnutích, aniž bychom za ně nesli odpovědnost, je špatné –
zejména proto, že by mohla mít dalekosáhlé důsledky pro bezpečnost naší země a NATO,“ obává se.

I když ukrajinský ministr zahraničí Dmytro Kuleba znovu apeluje na Německo, že váhání Berlína

https://cz24.news/nemecku-se-tanky-ukrajine-dodavat-nechce/
https://cz24.news/donate/
https://www.politico.eu/article/berlin-bickers-over-tanks-for-ukraine-amid-warnings-that-west-could-become-target/?utm_source=Twitter&utm_medium=social


„stojí lidské životy“ a Ukrajina potřebuje těžké zbraně na odražení ruské ofenzívy z východu, tak
jediné, čeho se Kyjev zatím v odpovědi dočkal, je uklidnění od Scholze, že jeho vláda nastavila
„rozhodný kurz“ v rámci dodání obranných zbraní, jako jsou protitankové a protiletadlové střely.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Tak-zase-jinak-Nemecku-se-tanky-Ukrajine-dodavat-nechce-699276

